meramente formal, com a lavratura do respectivo termo de recebimento definitivo e 

encerramento contratual, não implicando penalidades às partes, uma vez comprovado o 

cumprimento integral das obrigações assumidas. 

CLÁUSULA IV – PREÇO 

4.1. O valor total do presente contrato é de R$ 30.500,00 (trinta mil e quinhentos reais) e seguirá 

as regras previstas na Cláusula VI – Faturamento e Condições de Pagamento. 

4.2. No valor acima já estão incluídos todos os tributos e encargos de qualquer espécie que 

incidam ou venham a incidir sobre o preço do presente contrato.

[...]

60.316.817/0001-03). OBJETO: PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO CO-14.11/2023, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS
A PARTIR DE 27/11/2025 A 26/11/2026. VALOR:
O VALOR TOTAL DO TERMO ADITIVO PARA
O PERÍODO ORA PRORROGADO É DE R$
921.778,92 (NOVECENTOS E VINTE E UM MIL,
SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E
NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

Data de Publicação

27/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

146796946

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento:
146809735

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-19.11/2025

Contratado(a)

GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS DE

[...]

A. CONTRATADA: GARTNER DO BRASIL
SERVIÇOS DE PESQUISAS LTDA (CNPJ:
02.593.165/0001-40). OBJETO: ALTERAÇÃO
QUANTITATIVA DO CONTRATO CO-17.07/
2025, COM O ACRÉSCIMO DE 14,00%

(QUATORZE POR CENTO) DO VALOR DO
REFERIDO INSTRUMENTO, O QUE
CORRESPONDE A R$ 758.908,35
(SETECENTOS E CINQUENTA E OITO MIL,
NOVECENTOS E OITO REAIS E TRINTA E
CINCO CENTAVOS), PARA AMPLIAÇÃO DO
ESCOPO DE ATUAÇÃO. VALOR: O VALOR
TOTAL DO CONTRATO CO-17.07/2025 PASSA
A SER DE R$ 6.100.183,11 (SEIS MILHÕES,
CEM MIL, CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E
ONZE CENTAVOS).

Data de Publicação

27/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

146809027

Extrato de Contrato/Nota de empenho
(NP)   |   Documento: 146806736

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO-15.11/2025

Contratado(a)

TELMEX DO BRASIL S/A

[...]

VIGÊNCIA PREVISTA PARA 36 (TRINTA E
SEIS) MESES. VIGÊNCIA: 36 (TRINTA E SEIS)

MESES, A CONTAR DA DATA DE
ASSINATURA DO TERMO DE ACEITE,
PREVISTO NO ITEM 12.3 TERMO DE ACEITE
DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E
MIGRAÇÃO DESTE DOCUMENTO. VALOR: O
VALOR TOTAL DO PRESENTE CONTRATO É
DE R$ 1.037.647,87 (UM MILHÃO, TRINTA E
SETE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SETE
REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS).

Data de Publicação

27/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

146805355

Extrato de Contrato/Nota de empenho
(NP)   |   Documento: 146811216

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO-27.10/2025

Contratado(a)

[...]

OBJETO:
REMANEJAMENTO DO PONTO DE
PRESENÇA (POP) CENTRO DO 1º ANDAR DO
EDIFÍCIO GRANDE SÃO PAULO SEDE
PRODAM PARA O 7º ANDAR DO MESMO
LOCAL. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES,
CONTADOS A PARTIR DE 26/11/2025. VALOR:
O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONTRATO É
DE R$ 30.500,00 (TRINTA MIL E QUINHENTOS
REAIS).

Data de Publicação

27/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

146810599

Companhia São Paulo de
Desenvolvimento e Mobilização
de Ativos

CONTRATOS E GOVERNANÇA

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento:
146743327

PRINCIPAL